

Vuolijoen aluelautakunta

Perustiedot

Perustehtävät

Vuolijoen aluelautakunnan tehtävänä on vaikuttaminen Kajaanin kaupungin päätöksentekoon sekä kaupungin Vuolijoen osa-alueen kehittäminen. Aluelautakunnan toimialueena on aiemman Vuolijoen kunnan alue. Aluelautakunnalla on lausunto-oikeus kuntastrategiaan, talousarviovalmisteluun sekä asioihin, joiden ratkaisulla on huomattava vaikutus sen toimialueen asukkaiden elinympäristöön, työnteekoon tai muihin oloihin.

Aluelautakunta edistää toimialueensa kylien, kansalaisjärjestöjen ja muiden toimijoiden keskinäistä yhteistyötä ja avustaa heitä kehittämis- ja investointihankkeissa sekä suunnittelee, arvioi, toteuttaa ja seuraa alueen kehittämishankkeita ja osallistuu tarvittaessa hankerahoitukseen ja rahoituksen hakemiseen. Aluelautakunta edistää toimialueensa asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, hyvinvointia ja lähipalveluiden kehittämistä.

Aluelautakunta toteuttaa alueensa latujen ja kaukaloiden talvikunnossapitoa ostopalvelusopimuksella.

Toimintaympäristön muutos

Yleinen kustannusten nousu aiheuttaa talousarvioon korotuspaineen.

Talouden sopeuttamissuunnitelman toteuttaminen

Lähipalveluiden kehittäminen ja järjestäminen toteutetaan yhteistyössä toimialueen yritysten, yhdistysten ja järjestöjen sekä kaupungin muiden yksiköiden kanssa. Kohdennetaan hankerahoitusta toimialueen kaupungin omistuksessa oleviin kohteisiin tai niiden läheisyydessä oleviin virkistys- ja liikunta-alueisiin, jotka parantavat kohteen käyttöastetta tai lähipalvelua. Ylläpito- ja ostopalvelusopimukset yritysten, yhdistysten ja järjestöjen kanssa em. kohteissa vähentävät kaupungin tuottaman ylläpidon määrää ja tuottavat siten säästöä.

Talousarvion perustelut

Yhteistyön edistäminen

Tuetaan avustuksilla yhteisöjen toimintaa etenkin lapsiin ja nuoriin sekä nuoriin lapsiperheisiin kohdistuvissa hankkeissa ja tapahtumissa sekä asumisympäristöjen, lähiliikunta- ja virkistysalueiden ylläpidossa. Tavoitteena on tuottaa hyvinvointia ja lähipalveluita sekä nostaa olemassa olevien kunnallisten palveluiden käyttöastetta ja lisätä alueen elinvoimaa. Hankkeita, tapahtumia sekä lähiliikunta- ja virkistysalueita suunnitellaan ja toteutetaan eri yhteistyöryhmissä.

Kehittämis- ja investointihankkeet

Kehittämis- ja investointihankkeita kohdistetaan asuinalue, harrastus- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksien kehittämiseen toiminta-alueella. Tavoitteena on ennallistaa, laajentaa ja monipuolistaa yhteisten alueiden sekä virkistys- ja liikunta-alueiden käyttömahdollisuuksia matkailun ja alueen elinvoiman näkökohdat huomioiden.

Kehittämismäärärahan käyttösuunnitelmaan nostettuja kohteita ovat Kuusirannan kalasataman muuttaminen venesatamaksi, Retkiluisteluradan välinevuokraamo, Önnkörin retkeilyalueen jatkokehittäminen, Vuolijoen kirkonkylän yleisurheilukentän ympäristön kehittäminen ja nuorten hanke. em. nuorten hanke toteutetaan kokonaisuudessaan aluelautakunnan hankkeena, Kuusirannan sataman, retkiluisteluradan välinevuokraamon ja Önnkörin retkeilyalueen hankkeiden toteutumista tuetaan.

Asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen

Asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia edistetään jatkamalla tiimien ja hanketyöryhmien perustamista, jossa osallisina lautakunnan- ja järjestöjen edustajia, nuorisoasiantuntijoita ja -valtuutettuja, sekä kyläaktiiveja. Yhteistyössä valmistellut, suunnitellut ja järjestetyt hankkeet, tapahtumat, kyläillat ja uusien kyläläisten vastaanotot avaavat luontevan vaikuttamisen väylän matalan kynnyksen päätöksentekoon.

Hyvinvoinnin ja lähipalveluiden kehittämisen edistäminen

Hyvinvoinnin ja lähipalveluiden kehittämistä edistetään kaupunkiorganisaation sisäisellä yhteistyöllä, ostopalvelusopimuksin, hanke- ja tapahtumayhteistyöllä sekä avustuksilla.

Ostopalvelusopimuksin jatketaan valaistujen latujen ja kaukaloiden talvikunnossapitoa sekä solmitaan uusi Önnkörin lintutornin rantarakennelmien ylläpitoon.

Kylien toiminta- ja latuavustusta jatketaan ja kehitetään ylläpitosopimukset huomioiden. Ylläpito aiheuttaa järjestöpuolelle lisäkuluja talkootyön lisäksi mm. vastuuvakuutuksien ja jätehuollon vuoksi. Tuetaan Kosken ja Ounaksen kylien kylälatupohjien kunnostamista ja Vuottolahden retkiluiisteluradan ylläpitoa.

Nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi jatketaan Vuolijoen moottoripajan tukemista ja tuetaan kyläyhteisöä nuorten kesätyöpaikkakokeilussa Otanmäen allasuilmalalla. Otetaan nuoret mukaan nuoriin liittyvien asioiden suunnitteluun ja hanketyöhön. Tuetaan nuorten tapahtumia. Jatketaan alkanutta yhteistyötä sivistys-, liikunta- ja nuorisopalveluiden kanssa.

Velvoitetukityöllistettyjen työllistämistä kehitetään ja jatketaan ympäristötekniikan ja työllisyyspalveluiden kanssa yhteistyössä mm. ympäristönhoitotehtävissä yhteisillä alueilla ja pientä pintaremonttia odottavissa kohteissa kuten Kukkoniemen ja Rauhanniemen rantarakennelmien korjauksissa.

Tuetaan toiminta-alueen tapahtumia, joiden tavoitteena on tuoda toiminta-alueelle matkailijoita, vierailijoita ja jotka samalla yhdistävät niin vakinaiset kuin kausiasukkaatkin sekä lisäävät toiminta-alueen kunnallisten ja yksityisten palveluiden näkyvyyttä. Tapahtumat tuovat elinvoimaa, tukevat suoraan nuorten mahdollisuuksia osallistua opintoretkille ja mahdollistavat järjestöjen varainkeruun. Yksinyrittäjät saavat näkyvyyttä tuotteilleen.

Jatketaan kehittämistä ja yhteistyötä sekä tapahtumien että hankkeiden tukemista Önnkörin retkeilyalueella, Vuottolahden Kirppuniemessä ja retkiluisteluradalla sekä Otanmäen urheilutalon ulkoliikunta-alueella. Aloitetaan Vuolijoen taajaman käytöstä poistuneen yleisurheiluradan kehittäminen ja hankesuunnittelu.

Sitovat tavoitteet




Selvitys tavoitteiden toteumasta ja olennaisista poikkeamista


Osa tavoitteista jää toteuttamatta TA2024 valmistelun yhteydessä suoritetusta rahoituksen leikkaamisesta johtuen. Mm. tapahtuma-avustuksien ja yhteisten alueiden korjauksiin ja jätehuoltoon suunniteltua määrärahaa ei ole.




Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet

Raportointivastuussa aluesihteerä Sirpa Pöppönen

Elinvoima ja osaaminen

Toiminnallinen tavoite	Mittari	Tavoite 2024	Toteutunut 30.6.	Tila
Kehitetään virkistysalueita, asuin ympäristöjä ja yhteisiä alueita	Toimenpiteet	3 kpl	<p>Vuolijoen entisen YU-radan ja Vuolijoen entisen jätevedenpuhdistamon, eli nykyisen moottoripajan yhteydessä olevan maa-alueen vuokrasopimukset Vuolijoen maaseutuyhdistyksen ja kaupungin välillä valmistelussa.</p> <p>Önkkörin retkeilyalueen Piippolanniemen ja Perukanpuron hankkeet ovat suunnittelussa.</p> <p>Hanketukea on myönnetty Kuusirannan kalasataman muutostöihin.</p> <p>Kosken kylän harrastus- ja juhlapaikan aurinkopaneeleihin on myönnetty hankkeen aikainen toimintatuki.</p>	<p>Toteutuu osittain</p> 
Kehitetään liikunta- ja harrastuspaikkoja	Toimenpiteet	3 kpl	<p>Ylläpitoavustuksia on myönnetty Vuottolahden retkiluisteluradalle ja Vuolijoen moottoripajalle.</p> <p>Otanmäen ampumaradan kehittämisavustus on valmistelussa.</p>	<p>Toteutuu</p> 
Osallistetaan asukkaita kehittämistoimenpiteiden ja hankkeiden suunnitteluun ja valmisteluun	Toimenpiteet	5-10 kpl	<p>Otanmäen maauimalan tukitoimia on toteutettu maauimalan aukioloaikana ja tulevalle toimintavuodelle on alueen asukkailla toimenpiteitä ja hankkeita suunnitteilla.</p> <p>Önkkörin retkeilyalueen</p>	<p>Toteutuu</p> 

			<p>kohteissa on Perukanpuron ennallistamisen ja Piippolanniemen kehittämisen sekä Retkiluisteluradan kehittämishanke ovat yhdistyksillä suunnittelussa. Tavoitteena Leader-hakuun syksyn aikana.</p> <p>Suunnittelutyöryhmien kokoaminen on käynnissä ja ensimmäiset kokoukset syys-lokakuun aikana:</p> <p>Työnimellä "Otanmäki rock" -tapahtumaan sekä "Veikon vetoapu" -toripäiviin (Entinen Vuolijoen YU-kenttä).</p> <p>Kylätoimijoita on tuettu ja osallistettu hankkeiden suunnittelussa Ounaksen latupohjan kunnostus -hankkeessa ja Kuusirannan kalasataman muutos -hankkeessa.</p>	
Tuetaan yhteisöjen elinvoimaa avustuksin	Kyläavustuksien määrä Latuavustuksien määrä Ylläpitoavustuksien määrä	10-20 kpl	Kyläavustuksien määrä 7 kpl Latuavustuksien määrä 4 kpl, Vuottolahden latu sai avustusta Vuottolahden retkiluisteluradan avustuksen yhteydessä. Ylläpitoavustuksien määrä 2 kpl Toiminta-avustuksia 1 kpl	Toteutuu 
Yritysten toimintaympäristön edistäminen ja kehittäminen	Yhteistoimintatilaisuudet	5 kpl	Otanmäen kauppakeskuksen kehittäminen. Kauppa avautui kesäkuussa. Fimean lausunto annettiin Otanmäen apteekki-asiassa. Apteekki jatkaa sivuapteekkinä. Suunnittelussa: "Kaivoskylä rock" -tapahtuma ja Veikon	Toteutuu osittain 

			<p>vetoapu" -toripäivät. suunnittelutyöryhmässä yritykset, yhdistykset ja yksityiset henkilöt.</p> <p>Syyskuulle Kainuun liiton ja maakuntajohtajan vierailu, jolloin käsitellään myös laajasti yritysten toimintaympäristön kehittämistä ja tulevaisuuden näkymiä.</p>	
Organisaation sisäisen yhteistyön kehittäminen toimialojen kanssa.	Yhteistoimintatilaisuudet	5 kpl	<p>Lasten ja nuorten yhteistyökokous pidettiin 23.4.</p> <p>Ympäristötekniikan yhteistyökokous pidettiin 30.5. seuraava kokoontuminen 5.9.</p> <p>Elinkeinojaosto kutsutaan maakuntajohtajan aluekierrokselle mukaan.</p>	<p>Toteutuu osittain</p> 
Vastaanotetaan uudet asukkaat sekä kotimaiset että ulkomaiset vierailijat	Tervetuloa kylään pakettien määrä	1-10 kpl	Tervetuloa kylään paketteja jaettu 3 kpl tiedossa oleville uusille asukkailla.	<p>Toteutuu</p> 
Lisätään toiminta-alueen näkyvyyttä tapahtumayhteistyöllä ja markkinoinnilla	Tapahtumien ja tapahtumailmoitusten määrä	10 kpl	<p>Koskikartanon lasten disco 2.2.</p> <p>Talvirieha retkiluisteluradalla 24.2.</p> <p>Sylvin- ja Urhon hiihto 2.3.</p> <p>Otanmäen talvirieha 16.3.</p> <p>Runonlausuntaa ja haitarimusiikkia Koskikartanossa 17.3.</p> <p>Riihipihan pääsiäinen 23.3.</p> <p>Kosken reippailu ja hyvinvointipäivä 7.4.</p> <p>Mainualta Koskelle koko perheellä 9.5.</p> <p>Varikkopäivä 25.5.</p> <p>Otanmäen maauimalan avajaiset</p> <p>Nuorisoleader Oulujärvi -</p>	<p>Toteutuu</p> 

			kyläkirppis 2.7. Nyt polskimaan Vesaisten tapahtuma maaumalalla 29.7. Lastenmusiikkiorkesteri Juha Harjun salatut eläimet konsertti 3.8. Kesän uimalakauden loppubileet 11.8. Maaumalalan kahvio Riihipihan kesäpäivät 13-14.7. Museokahvio Vuolijoen kesäteatteri 28.6-14.7. Saari-iltamat 13.7. Koskikartanon lasten disco 16.8.	
Tuetaan alueen yhteistapahtumia avustuksin	Tapahtumia-avustusten määrä	10 kpl	Tapahtuma-avustuksia ei ole jaettu aluelautakunnan varoista.	Ei toteudu <input type="checkbox"/>

Lapset ja nuoret

Kehitetään ja tuetaan lasten/nuorten toimintaa ja harrastusmahdollisuuksia alueen nuorisotiloissa	Yhteistoimintatilaisuudet Kerhot Harrastepiirit	3 kpl	Lasten ja nuorten yhteistyökokous pidettiin 23.4. Harrastamisen Suomen mallin kerhot: Vuolijoella ja Otanmäessä monilajisportti, moottoripajan kerho ja musakerho. Koskikartanon kepparikerho ja pallokerho.	Toteutuu <input checked="" type="checkbox"/>
Kehitetään ja tuetaan Vuolijoen moottoripajan toimintaa.	Kerhojen määrä Kilpailujen määrä	3 kpl	Moottoripaja osallistui Onnelan matkailumaatilalla järjestettyihin moottoripajojen välisiin valtakunnallisiin talvikisoihin 10.2. sekä kesäkisoihin 16.5. Pajalla järjestetään	Toteutuu <input checked="" type="checkbox"/>

			kerhotoimintaa 2 iltana viikossa sekä viikonloppukokouksia. Toinen kerhoista on harrastamisen Suomen mallin kerho ja toinen toteutetaan talkoina.	
Edistetään alueen kesä- ja harjoittelutyöpaikkojen määrää ympäristö- ja nuorisotyössä sekä alueen yrityksissä ja yhteisöissä.	Kesätyöpaikkojen määrä	1-4 kpl	<p>Maaumalalla on työskennellyt lipunmyyjä ja uimavalvoja sekä kioskin hoitaja.</p> <p>Moottoripajalla kesätyöläinen kaupungin setelillä.</p> <p>Riihipihalla 3 kesätyöntekijää.</p>	Toteutuu <input checked="" type="checkbox"/>
Edistetään ja tuetaan alueen lasten ja nuorten kesätoiminnan ja tapahtumien järjestämistä	Leirien ja tapahtumien määrä	5 kpl	Kesätoimintaa on järjestetty yritysten ja yhdistysten välisellä yhteistyöllä Otanmäen maaumalassa koko kesän ajan.	Toteutuu <input checked="" type="checkbox"/>
Kannustetaan lapsia ja nuoria osallisuuteen kokoontumisilla ja kouluyhteistyöllä sekä jakamalla Nuori vaikuttaja 2024 stipendi	<p>Tiimikokouksien määrä</p> <p>Kehittämissesityksien määrä</p> <p>Stipendien määrä</p>	5 kpl	Tiimikokouksia 1 kpl	Toteutuu osittain <input type="checkbox"/>

Kestävä kehitys

Edistetään lähivirkistysalueiden ja metsien monimuotoisen hyvinvointikäytön jatkuvuus varmistamalla luonnontilassa olevien alueiden jääminen sekä virkistyskohteiden ylläpito.	Ylläpito- ja ostosopimusten määrä	5 kpl	Kuusirannan sataman vuokrasopimus Kuusirannan Erä ry:n ja kaupungin välillä on uusittu.	Toteutuu osittain <input type="checkbox"/>
Tuodaan esille lähivirkistysalueiden ja metsien monimuotoisen hyvinvointikäyttöön liittyvässä päätöksenteossa alueen asukkaiden näkemys alueen luontoarvoista.	Kannanottojen määrä	5 kpl	<p>Lausunto Löytösuon tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta.</p> <p>Valmistelussa lausunto Luolakankaan osayleiskaavaan.</p>	Toteutuu osittain <input type="checkbox"/>
Edistetään ja tuetaan luontoharrastamista järjestöyhteistyöllä	Yhteistoimintatilaisuuksien määrä	3 kpl		Ei tietoa <input type="checkbox"/>
Tuetaan alueen kylien ja taajamien elinvoimaa hakamalla ratkaisuja monipuoliseen asumiseen	Toimenpiteiden määrä	3 kpl	Asumisen kehittämistä on nostettu alueen tärkeäksi teemaksi Kainuun kyläohjelman	Ei tietoa <input type="checkbox"/>

			valmistelussa. Keskustelua on aloitettu kaavoituspalveluiden suuntaan kaavoituksen kehittämistä osana rantakaavan päivittämistä.	
Kehitetään ja ylläpidetään kimppekäyttösovellusta	Kyyditystarjouksien määrä	50 kpl		Ei tietoa <input type="checkbox"/>
Järjestetään etäkokouksia ja -palavereita	Etäkokousten määrä	12 kpl	Aluelautakunnan suunnittelukokoukset kuukausittain. Aluelautakunnan lausuntojen valmistelukokoukset 3 kpl. Tiimikokoukset 1 kpl.	Toteutuu <input checked="" type="checkbox"/>
Edistetään ja tuetaan harrastevälineiden vuokraustoimintaa	Välinevuokraamojen määrä	1-2 kpl	Vuokrauspisteet toimivat Otanmäessä, Vuolijoen Pankkitalolla ja Koskikartanossa.	Toteutuu osittain <input type="checkbox"/>

Vuolijoen aluelautakunnan talouden toteuma 1-6/2024

Tilihierarkia	MTA koko vuosi	MTA_kum	Toteuma_kum	Tot_kum_vs_MTA_kum (€)	Jäijellä MTA	Tot.-% MTA	Edellinen vuosi_kum
Toimintakulut	-139 707	-73 234	-56 208	17 025	-83 499	40,2%	-70 584
Henkilöstökulut	-14 205	-13 612	-7 120	6 492	-7 085	50,1%	-4 549
Palvelujen ostot	-106 502	-50 995	-43 788	7 206	-62 714	41,1%	-51 881
Aineet, tarvikkeet ja tavarat							-1 480
Avustukset	-17 000	-8 627	-5 000	3 627	-12 000	29,4%	-12 674
Muut toimintakulut	-2 000	0	-300	-300	-1 700	15,0%	
Toimintakate	-139 707	-73 234	-56 208	17 025	-83 499	40,2%	-70 584
Vuosikate	-139 707	-73 234	-56 208	17 025	-83 499	40,2%	-70 584
Satunnaiset erät + (-)							-450
Satunnaiset kulut							-450
Tilikauden tulos	-139 707	-73 234	-56 208	17 025	-83 499	40,2%	-71 034
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-139 707	-73 234	-56 208	17 025	-83 499	40,2%	-71 034